（七）信息披露义务人持股 5%以上的银行、信托、证券公司、保险公司等

其他金融机构的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其控股股东、实际控制人不存在直

接或间接持股 5%以上的银行、信托、证券公司、保险公司等其他金融机构的情况。

（八）信息披露义务人的认购资格

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其控股股东、实际控制人不存在

《上市公司收购管理办法》第六条所列的不得收购上市公司的情形：

1、收购人负有数额较大债务，到期未清偿，且处于持续状态；

2、收购人最近 3年有重大违法行为或者涉嫌有重大违法行为；

3、收购人最近 3年有严重的证券市场失信行为；

4、收购人为自然人的，存在《公司法》第一百四十六条规定情形；

5、法律、行政法规规定以及中国证监会认定的不得收购上市公司的其他情形。

8

第三节 权益变动目的及决定

一、本次权益变动目的

信息披露义务人本次收购主要系基于对上市公司价值的认同，是根据信息

披露义务人总体战略进行的决策，旨在充分发挥信息披露义务人优势，通过整

合和协同拓宽信息披露义务人的产业发展领域。本次收购也有利于提升上市公

司核心竞争力和价值。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内继续增持上市公司股 份或处置其已拥

有权益股份的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无在未来 12 个月内进一步增持或

处置上市公司股份的计划。若信息披露义务人持有的上市公司股份变动幅度达

到信息披露义务标准，信息披露义务人将严格按照相关法律、法规的要求，依

法履 行相关批准程序及信息披露义务。

三、信息披露义务人做出本次权益变动决定所履行的相关程序

（一）本次权益变动已履行的决策程序及批准情况

1、信息披露义务人已召开股东会，同意受让景峰医药 43,988,718 股股份；

2、2021 年 10 月 12 日，信息披露义务人与叶湘武及其一致行动人叶高静、

叶湘伦签署《股份转让协议》；

3、2021 年 10 月 12 日，信息披露义务人与叶湘武签署《投票权委托协议》。

（二）本次权益变动尚需履行程序

本次权益变动事项尚需经深圳证券交易所合规性审核确认后，方能在中国证

券登记结算有限责任公司办理股份协议转让过户相关手续。

9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

（一）本次权益变动前，信息披露义务人持有的上市公司股票情况如下表所示：

序号 名称/姓名 持有上市公司股票数量 持股比例

1 北京洲裕能源科技有限责任公司 0 0

（二）本次权益变动后，信息披露义务人持有的上市公司股票情况如下表所示：

序号 名称/姓名 持有上市公司股票数量 持股比例

1 北京洲裕能源科技有限责任公司 43,988,718 5.00%

（三）本次交易前后，上市公司股东的持股情况如下：

序号 股东名称
本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

1 叶湘武 130,091,951 14.79% 120,847,486 13.74%

2 叶高静 33,918,998 3.86% 0 0.00%

3 叶湘伦 2,952,979 0.34% 2,127,724 0.24%

4 洲裕能源 0 0% 43,988,718 5.00%

5 其他股东 712,810,423 81.02% 712,810,423 81.02%

6 总股本 879,774,351 100% 879,774,351 100%

二、本次权益变动方式

本次权益变动方式为信息披露义务人洲裕能源与叶湘武及其一致行动人签署

《股份转让协议》，受让叶湘武及其一致行动人持有的景峰医药 43,988,718 股股

份，占上市公司总股本的 5%；同时，洲裕能源与叶湘武签署了《投票权委托协

议》，叶湘武将其所剩余持有景峰医药股份的表决权不可撤销地委托给洲裕能源。

三、本次权益变动所涉协议的主要内容

10

（一）《股份转让协议》的主要内容

公司现有控股股东叶湘武于 2021 年 10 月 12 日签署了《股份转让协议》，拟

将其及其一致行动人所持有的公司对应 43,988,718 股（合计占公司总股本的

5.00%）协议转让给洲裕能源，其中叶湘武转让 9,244,465 股股份，叶高静转让

33,918,998 股股份，叶湘伦转让 825,255 股股份；股份转让价格为 5 元/股。具

体内容详见公司于 2021 年 10 月 13 日披露的《关于控股股东协议转让股份及委托

股票表决权暨实际控制人拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2021-080）。

股份转让协议主要内容如下：

1、签约主体

甲方/转让方：叶湘武（甲方 1）、叶高静（甲方 2）、叶湘伦（甲方 3）

乙方/受让方：洲裕能源

2、股份转让

2.1 转让方同意将其持有的景峰医药股份 43,988,718 股（占景峰医药股份总